
Tento projekt je spolufinancován Evropskou unií

Název projektu: Cyklostezka Žáčkova

Číslo projektu: CZ.06.06.01/00/22_035/0003221

S M L O U V A O D Í L O

číslo smlouvy objednatele: SML/0086/2024/ORI
číslo smlouvy zhotovitele: 01/24/29

uzavřená podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen
„občanský zákoník“), zejména podle § 2586 a následujících (dále jen „smlouva“).

Článek I.
Smluvní strany

Objednatel: Město Hranice
Sídlo: Pernštejnské náměstí 1, 753 01 Hranice
zastoupeno: Ing. Danielem Vitonským, starostou
IČO: 00301311
DIČ: CZ00301311
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Hranice
Číslo účtu:
Telefon:

Osoby oprávněné jednat ve věcech
- smluvních: Ing. Daniel Vitonský
- technických:

(dále jen „objednatel“)

a

Zhotovitel: ZÁBOJNÍK - contractors, s.r.o.
Sídlo: Jeřabinová 1424, 768 61 Bystřice pod Hostýnem

zapsaný v OR vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 40672
zastoupen: Ing. Vítězslavem Zábojníkem, jednatelem
IČO: 26258692
DIČ: CZ26258692
Bank. spojení : Komerční banka, č.ú.:
Telefon:
E-mail:

Osoby pověřené jednáním v rozsahu této smlouvy:
ve věcech smluvních: Ing. Vítězslav Zábojník



2

ve věcech technických: Ing. Vítězslav Zábojník
tel.:

(dále jen „zhotovitel“)

společně také „smluvní strany“

uzavírají na základě výsledku zadávacího řízení na veřejnou zakázku „Cyklostezka Žáčkova – kácení
stromů“ smlouvu následujícího znění:

Článek II.
Předmět smlouvy

2.1 Zhotovitel se zavazuje řádně provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele dílo, kterým se
rozumí kácení stromů pro výstavbu „Cyklostezky Žáčkova“.

Cyklostezka povede od sportovního areálu dále jihozápadním směrem až na konec zahrádkářské
kolonie u lokality pod Křivým.

2.2 Při realizaci zakázky je nezbytně nutné dodržet minimálně ČSN 83 9061 Technologie vegetačních
úprav v krajině - Ochrana stromů, porostů a vegetačních ploch při stavebních pracích. Tato norma
řeší ochranu ploch i stromů mimo jiné před chemickým znečištěním, při navážce, hloubení výkopů
a také řeší ochranu před mechanickým poškozením aj. Kácení by mělo proběhnout dle Standardu
péče o přírodu a krajinu: Kácení stromů SPPK A02 005:2018 - Arboristické standardy.

2.3 Práce musí být provedeny tak, aby cyklostezka následně mohla být provedena dle projektové
dokumentace zhotovené firmou NELL PROJEKT s.r.o., IČO: 29209081, Kvítková 3687, 760 01 Zlín,
nazvané „Cyklostezka Žáčkova, Hranice“, Ing. Mgr. Petra Šoborová, Dis, Štěpánov 612, Valašské
Meziříčí, která je přílohou č. 1 této smlouvy.

Dílo musí být provedeno v souladu s rozhodnutím , které bylo vydáno Městským úřadem Hranice,
Odborem stavební úřad, životního prostředí a dopravy, pod č.j. OSUZPD/106338/23-3 ze dne 20.
11. 2023 a rozhodnutím vydané Městským úřadem Hranice, Odborem stavební úřad, životního
prostředí a dopravy, pod č.j. OSUZPD/106337/23-3 ze dne 20. 11. 2023, které jsou přílohou č. 5 a 6
této smlouvy.

2.4 Místem realizace jsou, par. č. 2246/7, 2252/98, 2252/95, 2249/1, 2251/105, 2235/3 v k.ú. Hranice
podrobně popsané v projektové dokumentaci, která je přílohou č. 1 této smlouvy.

2.5 Objednatel se zavazuje, že řádně dokončené dílo převezme a zaplatí za jeho provedení zhotoviteli
dohodnutou cenu dle čl. V., a to způsobem dle stejného článku smlouvy.

2.6 Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho řádným dokončením a předáním díla bez vad a
nedodělků v předávacím řízení objednateli. Předávací řízení bude ukončeno protokolem o předání
a převzetí, který bude podepsaný objednatelem i zhotovitelem, a to v souladu s čl. XII. této smlouvy.
V opačném případě nebude dílo považováno za předané řádně a včas.



 

 
 

3 

 
2.7 Vlastní realizace díla je podmíněna získáním dotace. Objednatel si vyhrazuje právo v případě 

nezískání dotací od smlouvy bez jakýchkoliv sankcí odstoupit. 
 

 
Tento projekt bude spolufinancován Evropskou unií, 

 Číslo projektu: CZ.06.06.01/00/22_035/0003221 

 
 

Článek III. 
Doba plnění a způsob předání místa plnění 

 
3.1 Zhotovitel se zavazuje provést dílo dle čl. II. odst. 2.1 této smlouvy v celém rozsahu a v souladu 

s přílohou č. 3 – Časový harmonogram, nejpozději do konce 04/2024. 
 

    Zhotovitel je povinen řádně provést dílo: 
              Termín zahájení prací                                                     leden 2024 
              Termín ukončení kácení   ……………………………..(nejpozději do 31.03.2024) 
              Termín ukončení prací               ……..………………………(nejpozději do 30.04.2024) 
 
              Celková doba provádění prací 45  kalendářních dnů. 
 
 
3.2 Objednatel vyzve písemně zhotovitele k předání a převzetí místa plnění min. 5 kalendářních dnů 

před zahájením díla. 
 
3.3 Splnění termínů realizace díla dle tohoto článku smlouvy zhotovitel garantuje, pokud nedojde k 

zásahu do činnosti zhotovitele vlivem vyšší moci (nepříznivých klimatických podmínek – nízkých 
teplot, neumožňující dodržet technologické postupy, živelní pohromy, povodeň, dešťové srážky 
trvající déle než 3 dny). V takovém případě zhotovitel může požádat objednatele o prodloužení 
termínu realizace díla. Objednatel může prodloužit termín dokončení díla o dobu, po kterou nebude 
možné dílo realizovat z výše uvedených důvodů, a to na základě rozhodnutí Rady města Hranice, 
kterým bude schváleno uzavření dodatku k této smlouvě. 

 
3.4 Vytěžené dřevo tj. odvětvené kmeny o průměru 150 mm a více o maximální délce kmenu 10,0 m 

bude soustředěno na odvozní místo v areálu Ekoltes a.s. Hranice. 
 

 
Článek IV. 

Podmínky provádění díla 
 

4.1 Objednatel poskytne zhotoviteli kopii pravomocného rozhodnutí vydaného Městským úřadem 
Hranice, Odborem stavební úřad, životního prostředí a dopravy, pod č.j. OSUZPD/106338/23-3 ze 
dne 20. 11. 2023 a kopii pravomocného rozhodnutí vydaného Městským úřadem Hranice, 
Odborem stavební úřad, životního prostředí a dopravy, pod č.j. OSUZPD/106337/23-3 ze dne 20. 
11. 2023 (příloha č. 5 a 6 ke smlouvě). 

4.2 Před započetím prací budou zhotovitelem vytýčeny a viditelně označeny jednotlivé stromy určené 
ke kácení dle projektové dokumentace. 



 

 
 

4 

4.3 Po označení stromů je zhotovitel povinen vyzvat objednatele a projektanta k odsouhlasení 
označených stromů určených ke kácení, o čemž bude proveden zápis ve stavebním deníku. Bez 
tohoto odsouhlasení nesmí zhotovitel zahájit kácení. 

4.4 Zhotovitel zajistí na své náklady před započetím prací vytýčení inženýrských sítí s ohledem na jejich 
možné poškození při odstraňování kořenů. 

4.5 Zhotovitel před zahájení prací zajistí potřebné provizorní dopravní značení, které na silnici ovlivní 
přístupy k místu realizace a které bude v předstihu odsouhlaseno s příslušným DI Policie Přerov ČR. 

4.6 Stromy budou káceny na maximálně možnou délku kmenů. Stromy o průměru od 150 mm o max. 
dílce kmenů 10 m budou odvezeny do areálu firmy Ekoltes Hranice a.s., Zborovská 606, Hranice. 

4.7 Každý den před započetím prací a při změně stanoviště bude viditelně označena a zajištěna proti 
průchodu chodců plocha možného dopadu kmenů a větví. Na viditelné místo budou po celou dobu 
akce rozmístěny informační cedule o probíhajícím kácení. Informační cedule o kácení a ořezech 
s upozorněním, aby chodci dbali své osobní bezpečnosti, bude po celou dobu plnění díla viditelně 
podél všech chodníků 

4.8 V případě, že při kácení dojde k pádu stromů či větví do rybníku Pískáč, budou z něj odstraněny 
nejpozději do konce pracovní doby kácečů, tj. ve stejný den kdy byly pokáceny. 

4.9 V případě poškození okolních dřevin, budou tyto dřeviny neprodleně ošetřeny. 

4.10 Během provádění díla nesmí dojít k zásahu do rybníku Pískáč a jeho břehů nad rámec nezbytných  
prací.  

4.11 Veškeré pozemky dotčené těžbou musí být uvedeny do původního stavu. 

4.12 Stromy, které nejsou určeny ke kácení je zhotovitel povinen zabezpečit proti poškození, a to dle 
ČSN 83 9061 Technologie vegetačních úprav v krajině – Ochrana stromů, porostů a vegetačních 
prvků při stavebních pracích. 

4.13  Zhotovitel se zavazuje zajistit si před začátkem prací pro veškeré plánované práce příslušná 
povolení dotčených orgánů státní správy, případně místní samosprávy a správců inženýrských sítí, 
na své náklady. 

4.14 Zhotovitel je povinen provést dílo řádně a včas, a to na svůj náklad a nebezpečí. 

4.15 V případě znečištění příjezdových komunikací svou činností zajistí zhotovitel bez průtahů čištění 
komunikací (pokud budou nečistoty a bahno odklizeny na krajnici či do příkopu, bude zhotovitelem 
zajištěno rovněž i vyčištění těchto silničních součástí a jejich odvoz z místa znečištění). 

4.16 Zhotovitel je povinen zajistit provádění prací v místě plnění prostřednictvím potřebného počtu 
osob s potřebnou kvalifikací v souladu se zadávací dokumentací. Zhotovitel je povinen zajistit, aby 
všechny další osoby, které budou provádět jakékoliv plnění tykající se předmětu smlouvy, vždy 
pracovaly pod dozorem osob s potřebnou kvalifikací.  

4.17 Zhotovitel postupuje při provádění díla samostatně při respektování ekologických, hygienických a 
dalších platných předpisů. Případné sankce z neplnění podmínek stanovených těmito předpisy, 
prokazatelně zaviněných zhotovitelem, zaplatí zhotovitel. 

4.18 Zhotovitel převezme v plném rozsahu odpovědnost za vlastní řízení postupu prací a dodržování 
předpisů bezpečnosti práce a ochrany zdraví, požárních, ekologických a dalších předpisů. Předáním 
místa plnění zhotoviteli je tento odpovědný za dodržování předpisů v oblasti bezpečnosti práce a 
požární ochrany v souvislosti se zadanou prací, až do doby předání díla objednateli. Opatření z 
hlediska bezpečnosti práce a ochrany zdraví při práci, jakož i protipožární opatření vyplývající z 
povahy vlastních prací, zajišťuje na svém pracovišti zhotovitel v souladu s bezpečnostními předpisy. 
Technické a technologické provedení díla odpovídá současným bezpečnostním předpisům a 
normám dle EN a ČSN. 



 

 
 

5 

4.19 Zhotovitel se zavazuje provádět práce s maximální hospodárností a účelností. Zhotovitel je povinen 
oznámit včas případnou neúčelnost prováděných prací a současně navrhnout hospodárnější 
postup. 

4.20 Zhotovitel se zavazuje poskytnout objednatelem pověřené odpovědné třetí osobě podklady o 
provedených pracích a konzultovat s ním všechny postupy, které byly předem dohodnuty a 
odsouhlaseny objednatelem. Současně je zhotovitel povinen akceptovat veškeré připomínky 
odpovědné třetí osoby, při případných neshodách bude rozhodující stanovisko objednatele. 

4.21 Zhotovitel se zavazuje aktivně se účastnit kontrolních dnů pořádaných objednatelem a je povinen 
pro kontrolní den připravit nezbytné podklady o provedených pracích, případně zajistit účast svých 
poddodavatel. Kontrolní dny budou pořádány nejméně 1x za týden. 

4.22 Pokud bude část díla dle této smlouvy plněna formou poddodávky (viz bod 9.1 zadávací 
dokumentace k veřejné zakázce), zhotovitel závazně uvádí identifikační údaje dotčeného 
poddodavatele: 

- Bez poddodavatele 
 

4.23 Případná změna poddodavatele dle této smlouvy podléhá předchozímu písemnému souhlasu ze 
strany objednatele. 

4.24 Zhotovitel je povinen při realizaci dodržet podmínky stanovené dotčenými orgány a správci sítí.  

4.25 Zhotovitel je povinen umožnit poskytovateli dotace výkon práva kontroly akce, ve vztahu 
k poskytnutým finančním prostředkům (zákon č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 
správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů). 

 
Článek V. 

Cena za plnění a platební podmínky 
 

5.1 Celková cena díla, jež je předmětem plnění smlouvy, je stanovena v souladu se zadávací 
dokumentací a výkazem výměr a činí v konečné výši částku 235.672,- Kč bez DPH (slovy: 
dvěstatřicetpěttisícšestsetsedmdesátdva korun českých),  285.163,12 Kč včetně DPH (slovy: 
dvěstaosmdesátpěttisícstošedesáttři korun českých dvanácthaléřů). Celková cena díla je 
zpracována po položkách dle rozpočtu, který je Přílohou č. 2 této smlouvy. 

 
5.2 Celková cena díla je stanovena jako nejvýše přípustná cena včetně všech poplatků a veškerých 

dalších nákladů spojených s realizací díla. Celková cena díla obsahuje veškeré náklady zajišťující 
řádné plnění předmětu díla, dopravu, poplatky za energie a vodu po dobu provádění prací, odvoz 
a likvidaci odpadů, poplatky za skládky, opravy, údržba a průběžné čištění komunikací užívaných v 
průběhu prací, zajištění přístupů k nemovitostem v průběhu realizace, zajištění povolení zvláštního 
užívání komunikací pro realizaci, včetně dopravního řešení a povolení MěÚ Hranice OSUZPD a 
Policie ČR – DI a zajištění dopravního značení, vyřízení zvláštního užívání komunikací, dopravní 
značení, dále veškeré poplatky, které jsou platnými zákony, předpisy a nařízeními požadovány pro 
splnění smluvních závazků včetně plnění, která nejsou výslovně uvedena ve smlouvě či přílohách, 
ale o kterých zhotovitel vzhledem ke svým odborným znalostem s vynaložením veškeré odborné 
péče věděl nebo vědět měl a mohl. Celková cena díla obsahuje i přiměřený zisk zhotovitele, 
přiměřené podnikatelské riziko a vývoj cen alespoň do konce stavby. 

 
5.3 Celkovou cenu díla je možné překročit v souvislosti se změnou daňových předpisů týkajících se 

DPH. 
 



 

 
 

6 

5.4 Nárok na zaplacení sjednané ceny nevzniká v případě, že dílo nebylo provedeno řádně, tj. 
v dohodnuté kvalitě, v určeném termínu a místě, vždy však po vyjasnění okolností, které řádnému 
provedení činnosti bránily. 

 
5.5 Splatnost faktur je 30 kalendářních dnů od jejich doručení objednateli.  

 
5.6 Faktury budou vždy ve dvou exemplářích (originálech) a musí splňovat požadavky daného zákona 

na řádný daňový doklad, zejména budou mít tyto náležitosti: 
 označení faktury a její číslo, 
 název a sídlo zhotovitele, 
 bankovní spojení zhotovitele, 
 předmět smlouvy, 
 jmenování dokladu, na jehož základě je práce prováděna, včetně data smlouvy nebo jejího 

dodatku, 
 vyjmenování období, za které je fakturováno, 
 účtovaná částka bez DPH a včetně DPH, datum splatnosti fakturované částky, 
 rozpis účtovaných prací dle jednotkových cen 
 název akce, v rámci níž fakturace probíhá - zakázka „Cyklostezka Žáčkova“, číslo projektu: 

CZ.06.06.01/00/22_035/0003221 
 

5.7 Objednatel je oprávněn fakturu vrátit ve lhůtě její splatnosti, pokud obsahuje nesprávné náležitosti 
nebo údaje. Doba splatnosti upravené faktury je 30 kalendářních dnů ode dne jejího opětovného 
doručení objednateli.  
 

5.8 Objednatel si vyhrazuje právo termíny prodloužit, práce přerušit, případně zcela ukončit před 
dokončením, a to v závislosti na výši disponibilních prostředků. V takovém případě je objednatel 
povinen zaplatit veškeré provedené práce a dodaný materiál na dosud provedeném díle (zakázce). 
Objednatel si vyhrazuje právo takto učinit bez sankcí, bez účtování ušlého zisku zhotovitele. 

 
5.9 Objednatel neposkytuje zálohy.  

 
5.10 Soupisy provedených prací bude zhotovitel objednateli předkládat vždy do třetího kalendářního 

dne následujícího měsíce za činnosti prováděné v minulém měsíci. Objednatel se zavazuje soupisy 
prací zhotovitele odsouhlasit do pěti pracovních dnů po předložení. Fakturovány budou pouze 
práce a dodávky, které jsou předmětem smlouvy a jsou kvalitně provedeny. Práce, které nebyly 
provedeny, nebudou fakturovány. Fakturace prací bude vázána na položkový rozpočet nabídky 
zhotovitele. Jednotlivé práce budou fakturovány teprve po kvalitním provedení prací nebo 
zabudování materiálů v rozsahu, který je stanoven jednotlivými položkami položkového rozpočtu. 
Právo na fakturaci za provedené práce vzniká dnem odsouhlasení a potvrzení měsíčního soupisu 
provedených prací a dodávek objednatelem. 

 
5.11 Provedené práce v rámci plnění předmětu smlouvy budou objednatelem hrazeny měsíčně v české 

měně na základě daňového dokladu – faktury podle objemu skutečně provedených prací a 
dodávek, a to do výše 90 % celkové ceny díla s tím, že zbývajících 10 % celkové ceny díla bude tvořit 
zádržné, které bude uhrazeno po protokolárním potvrzení o odstranění všech vad a nedodělků. 
Výše fakturovaných částek bude doložena soupisem skutečně provedených prací, který bude 
odsouhlasený a potvrzený technickým dozorem objednatele nebo objednatelem. 

 
5.12 Konečná faktura musí obsahovat vyúčtování všech předchozích plateb a zádržného a dále soupis 

předchozích faktur. Zhotovitel je oprávněn ji vystavit po podpisu protokolu o předání a převzetí 
díla objednatelem. V případě převzetí díla s vadami a nedodělky, které nebrání řádnému užívání, 
bude konečná faktura konstatovat pozastavení zaplacení zádržného ve výši 10 % celkové ceny díla 



 

 
 

7 

až do jejich úplného a řádného odstranění. Zádržné bude uvolněno do 30 dnů od podpisu 
oprávněného zástupce objednatele na protokolu potvrzujícím odstranění těchto vad a nedodělků. 

 
5.13 Zhotovitel souhlasí s tím, že jakékoliv jeho pohledávky vůči objednateli, které vzniknou na základě 

uzavřené smlouvy o dílo, nebude moci postoupit ani započítat jednostranným právním úkonem. 
 

5.14 Faktury budou vyhotoveny zvlášť na část hrazenou z dotací a zvlášť na část hrazenou z vlastních 
zdrojů objednatele. 

 
5.15 Případné změny ceny díla – vícepráce budou oceňovány takto: 

a)  s využitím jednotkových cen ze soupisu prováděných prací dle položkového rozpočtu, který 
tvoří Přílohu č. 2 této smlouvy, 

b) pokud to není možné (taková položka se v soupisu prováděných prací nevyskytuje), tak bude 
použita jednotková cena ve výši 80 % z ceníku společnosti ÚRS Praha a.s. v cenové úrovni 2023, 

c) pokud ceníky ÚRS Praha a.s. tuto cenu rovněž neobsahují, bude zhotovitelem navržena 
jednotková cena ve výši obvyklé v době provádění díla,  

d) Případné vícepráce budou zhotovitelem oceněny vždy do 5 pracovních dnů od předání 
požadavku objednatele, nebo podkladů objednatelem. Objednatel odsouhlasí ocenění do 10 
pracovních dnů od předložení objednateli, nebo projedná se zhotovitelem své připomínky. 
V případě, že tak v dohodnuté lhůtě neučiní nebo nepožádá o prodloužení lhůty, má se za to, 
že s oceněním zhotovitele souhlasí. 

 
5. 16  Příjemce plnění (objednatel) čestně prohlašuje, že práce prováděné na akci „Cyklostezka Žáčkova 

– kácení stromů“ souvisí výlučně s činností příjemce  při výkonu veřejné správy, při níž se 
nepovažuje  za  osobu  povinnou  k dani  (viz § 5 odst. 3 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, v platném znění).  Příjemce  plnění (objednatel) není v tomto případě v postavení osoby 
povinné k dani.  Příjemce plnění (objednatel) požaduje z výše uvedených důvodů, aby zhotovitel 
neuplatnil režim přenesení  daňové povinnosti ve smyslu § 92a a §92e zákona č. 235/2004 Sb., o 
dani z přidané hodnoty, v platném znění. 
 

Článek VI. 
Smluvní sankce 

 
6.1 Objednatel je oprávněn jakoukoli smluvní pokutu jednostranně započítat proti jakékoli pohledávce 

zhotovitele za objednatelem (včetně pohledávky zhotovitele na zaplacení ceny za dílo). 
 

6.2 Při nedodržení termínu splatnosti jednotlivých faktur, příp. faktury konečné dle článku V. této 
smlouvy může být objednateli účtován úrok z prodlení ve výši 0,01 % z fakturované částky za každý 
i započatý den prodlení. 
 

6.3 Smluvní pokuta za nedodržení termínu doby realizace díla dle článku III. této smlouvy činí 5.000,- 
Kč za každý i započatý den prodlení s dokončením a předáním díla. Uvedená smluvní pokuta nemá 
vliv na eventuální výši náhrady škody. 
 

6.4 Při chybném účtování prací činí smluvní pokuta 10 % hodnoty neoprávněně účtovaných položek. 
Tímto není dotčena povinnost vrátit neoprávněně účtované prostředky. 
 

6.5 V případě, že zhotovitel neoprávněně nedokončí předmět díla (dílo nelze užívat a vykazuje vady 
bránící užívání),  má povinnost uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 10 % z celkové ceny díla 
bez DPH. 

 



 

 
 

8 

6.6 V případě nesplnění povinností (závazků) vyplývajících z této smlouvy, vzniká straně oprávněné 
právo účtovat straně povinné tyto smluvní pokuty: 

6.6.1 Za nenastoupení zhotovitele na odstraňování každé vady dle čl. VII. odst. 7.2 této smlouvy ve 
výši 2.000,- Kč za každý i započatý den prodlení. 

6.6.2 Za prodlení zhotovitele s odstraňováním závad v záruční době dle čl. VII. odst. 7.2 této smlouvy 
ve výši 5.000,- Kč za každý i započatý den prodlení s odstraněním závad. 

6.6.3 Za neodstranění vad dle čl. VII. odst. 7.2 s této smlouvy v termínech vzájemně dohodnutých ve 
výši 2.000,- Kč za každou vadu a den. 

6.6.4  Za nedodržení podmínky dle ustanovení čl. IV. odst. 4.3 až 4.13 této   smlouvy v průběhu 
výstavby ve výši 5.000,-  Kč za každé jednotlivé porušení této podmínky. V případě 
nezabezpečení nápravy do 24 hodin od upozornění o sjednání nápravy, bude vystavena 
smluvní pokuta ve výši 10.000,-Kč za každý i započatý den prodlení.      

6.7 Mezi objednatelem a zhotovitelem se dále sjednávají smluvní pokuty za každé nedodržení 
bezpečnostního předpisu, vyhlášky a zákona týkajících se BOZP a PO, dále pokud bude ustanoven 
koordinátor BOZP, za nedodržení nařízení a opatření které stanovil, na staveništi s tím, že výše 
smluvních pokut za jednotlivá porušení výše uvedených povinností jsou uvedeny v sazebníku pokut 
BOZP, který je nedílnou součástí smlouvy (příloha č. 4). Smluvní pokutu je objednatel oprávněn 
odečíst z konečné ceny díla za každé nedodržení bezpečnostního předpisu, vyhlášky a zákonu 
týkajícího se BOZP a PO, dále za nedodržení nařízení a opatření, které stanovil koordinátor BOZP na 
staveništi. Porušení předpisů a nařízení musí být zhotoviteli prokázáno (fotodokumentace, zápis ve 
stavebním deníku).    

 
6.8 Strana, které byla smluvní pokuta vyúčtována, je povinna do 21 dnů po obdržení faktury buď tuto 

zaplatit, nebo v téže lhůtě sdělit oprávněné straně své námitky. 
 

6.9 Nedohodnou-li strany něco jiného, zaplacením smluvních pokut dohodnutých v této smlouvě, se 
neruší povinnost strany závazek splnit, ani právo strany oprávněné vedle smluvní pokuty požadovat 
i náhradu škody přesahující uhrazenou smluvní pokutu. 
 

6.10 Výše smluvní pokuty není omezená. 
 

6.11 Objednatel může vůči zhotoviteli uplatnit smluvní pokutu při nezahájení prací do 14 dnů od předání 
a převzetí místa plnění ve výši 15.000,- Kč za každý i započatý den prodlení. 
 

6.12 Objednatel může vůči zhotoviteli uplatnit smluvní pokutu, při přerušení prací v průběhu realizace 
delším než 10 dnů z důvodů na straně zhotovitele, ve výši 15.000,- Kč za každý i započatý den 
prodlení. 

 
6.13 V případě, že zhotovitel vykácí strom, který dle rozhodnutí OSUZPD/106338/23-3 ze dne 20. 11. 

2023 ze dne 20. 11. 2023 nebyl určen ke kácení nebo nedodrží podmínku stanovenou v čl. IV, odst. 
4.12 této smlouvy, bude postupováno příslušným správním orgánem v souladu se zákonem č. 
114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů 

 
 

Článek VII. 
Vlastnická práva a nositelství nebezpečí vzniku škod 

 
7.1 Smluvní strany berou na vědomí, že postup a důsledky při uplatňování náhrady škody, dodatečné 

nemožnosti plnění a zmaření účelu smlouvy upravují § 2909 a násl., § 2006 a násl., občanského 
zákoníku. 



 

 
 

9 

 
7.2 Za případné škody vzniklé provozem objednatele v již předaném předmětu smlouvy, zhotovitel 

neodpovídá, tyto hradí v plné výši objednatel. 
 
7.3 Zhotovitel prohlašuje, že je pojištěn proti případným škodám způsobeným jeho činností včetně 

škod pracovníků zhotovitele u pojišťovny Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance 
Group, pojistná smlouva č. 0021711380 na částku: 20.000.000,00 (minimální výše pojištění je 
stanovena na částku min. 500.000,- Kč bez DPH). Na požádání objednatele je zhotovitel povinen 
kopii platné pojistné smlouvy objednateli předložit. 

 
7.4 Zhotovitel uhradí veškeré škody, prokazatelně způsobené svou činností na stávajících objektech, 

anebo uvede vše poškozené do původního stavu.  
 

Článek IX. 
Dozor nad plněním podmínek smlouvy 

 
9.1 Pověřený pracovník objednatele je oprávněn dát pracovníkům zhotovitele příkaz přerušit práci, 

pokud odpovědný zástupce zhotovitele není dosažitelný a je-li ohrožena bezpečnost provádění 
stavby, život nebo zdraví pracujících na stavbě nebo hrozí-li vážné nebo hospodářské škody, či 
výrazné zhoršení kvality zhotovovaného díla. Není však oprávněn zasahovat do hospodářské 
činnosti zhotovitele. 

 
9.2 Zhotovitel je povinen na prověřování svých prací a dodávek, jejichž kvalitu a rozsah provedení 

kontroluje pověřený pracovník objednatele, zabezpečit účast svých pracovníků a činit neprodleně 
opatření k odstranění případných zjištěných závad a odchylek od projektu. 

 
9.3 Zhotovitel je povinen vyrozumět objednatele o případném ohrožení doby plnění a o všech 

skutečnostech, které mohou předmět plnění znemožnit. 
 

 
Článek X. 

Předání a převzetí předmětu díla 
 

10.1 Zhotovení díla je ukončeno předáním a převzetím díla ve smyslu příslušných norem na protokolu 
o předání a převzetí díla, v opačném případě nebude objednatel povinen dílo převzít a zaplatit. 

 
10.2 Dokončené dílo podle čl. II odst. 2.1 smlouvy zhotovitel předá objednateli a objednatel dílo 

protokolárně písemným záznamem převezme.  
 
10.3 Zhotovitel je povinen písemně oznámit objednateli, nejméně 7 dnů předem, kdy bude předmět 

díla nebo jeho část připravena k předání a převzetí. Na základě návrhu zhotovitele jsou pak smluvní 
strany povinny dohodnout časový pracovní harmonogram tak, aby zajišťoval plynulé, souhrnné a 
hospodárné předání a převzetí a možnost přizvání příslušných organizací. 
 

10.4  Splněním díla se rozumí úplné dokončení díla, tj. provedením všech prací, dle technické 
dokumentace a uzavřené smlouvy o dílo ve znění případných změn a doplňků, včetně písemně 
dohodnutých víceprací popř. méně prací. Dále se tím rozumí vyklizení místa realizace díla a 
podepsání posledního zápisu o předání a převzetí díla. Dílo se považuje za dokončené a předané 
podpisem protokolu o předání a převzetí díla a v případě vad a nedodělků, se kterými bylo 
převzato, jejich úplným odstraněním. 

 



 

 
 

10 

10.5 Objednatel je povinen připravit pro přejímací řízení veškeré své doklady tak, aby jejich porovnáním 
s doklady zhotovitele bylo zajištěno kvalitní a úplné provedení tohoto řízení. 

 
10.6 K přejímce díla je zhotovitel povinen objednateli předložit a objednateli předat:  

- veškerou dokumentaci související s prováděním díla,  
- zápis o předání a převzetí inženýrských sítí, které byly stavbou dotčeny; 

 
10.7 O předání a převzetí díla sepíšou strany zápis, který obsahuje zejména zhodnocení jakosti 

provedených prací, soupis zjištěných vad a nedodělků které nebrání užívání díla, dohodu o 
opatřeních a lhůtách k odstranění případných vad a nedodělků, popřípadě dohodu o slevě z ceny 
díla nebo o jiných právech z odpovědnosti za vady. Po podepsání zápisu oprávněnými zástupci 
obou smluvních stran, považují se veškerá opatření a lhůty v něm uvedené za dohodnuté, pokud 
některá ze stran neuvede, že s určitými jeho body nesouhlasí. Jestliže jsou objednatelem v zápise 
vady popsány nebo uvedeny jak se projevují, platí, že tím současně požaduje po zhotoviteli jejich 
bezplatné odstranění. Za vady, které se projevily po odevzdání díla, odpovídá zhotovitel v rozsahu 
sjednané záruky za jakost. 
 

10.8 V případě, že objednatel řádně dokončený předmět smlouvy - dílo nepřevezme, uvede v zápise 
oprávněný důvod jeho nepřevzetí. Po odstranění nedostatků, pro které objednatel odmítl dílo 
převzít, opakuje se přejímací řízení v nezbytně nutném rozsahu. Z opakované přejímky sepíšou 
smluvní strany dodatek k zápisu z předání a převzetí díla, v němž objednatel prohlásí, že dílo nebo 
jeho dohodnutou část od zhotovitele přejímá. Zápis o předání a převzetí díla je pak sestaven 
vzájemným podepsáním dodatku zápisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

 
10.9 Pokud se strany nedohodnou ani v opakovaném řízení na oprávněnosti či neoprávněnosti 

nepřevzetí díla ve lhůtě 21 dnů od zahájení opětovného předávacího řízení, vzniklý spor bude 
předán k rozhodnutí příslušnému soudu. Pravomocné rozhodnutí soudu je pro obě smluvní strany 
závazné. 

 
10.10 Zhotovitel odpovídá za to, že zhotovené a objednateli předané dílo v rozsahu čl. II odst. 2.1 této 

smlouvy je kompletní, že má vlastnosti určené technickou dokumentací, platnými ČSN a touto 
smlouvou. 

 
Článek XI. 

Změna smlouvy, odstoupení od smlouvy 
 
11.1 Tuto smlouvu lze změnit pouze písemným oboustranně potvrzeným smluvním ujednáním 

„Dodatkem“ podepsaným oprávněnými zástupci stran. 
 

11.2 Nastanou-li u některé ze stran skutečnosti bránící řádnému plnění smlouvy, je povinna to ihned, 
bez zbytečného odkladu, oznámit druhé straně a vyvolat jednání zástupců oprávněných ke změně 
a podpisu smlouvy. 

 
11.3 Chce-li některá ze stran od této smlouvy odstoupit na základě ustanovení § 2001 občanského 

zákoníku a ujednání této smlouvy, je povinna písemně doručit druhé straně důvody svého 
odstoupení, které ji k takovému kroku opravňují, s uvedením termínu, k němuž od smlouvy 
odstupuje. Bez těchto náležitostí je odstoupení neplatné. 

 
11.4 Smluvní strany se podle § 2002 občanského zákoníku dohodly, že za důvod k odstoupení od 

smlouvy v důsledku závažných a podstatných porušení smluvních povinností pokládají zejména: 
- nedodržení konečného termínu dokončení dle čl. III. odst. 3.1 této smlouvy, 

prokázaným zaviněním zhotovitele; 



 

 
 

11 

- prodlení objednatele s plněním jeho smluvních povinností ve věci placení ceny díla; 
předání místa plnění, předání dokladů, poskytnutí nutné součinnosti; 

- při přerušení prací delším než 14 dnů, z důvodu na straně zhotovitele; 
- nezahájení prací zhotovitelem do 14 kalendářních dnů od předání místa plnění; 
- opakované nedodržení ČSN a EN a technologických předpisů na straně zhotovitele 
- zhotovitel dal jasným způsobem najevo úmysl nesplnit smluvní závazky. 

 
11.5 Pro nároky vzniklé odstoupením od smlouvy platí příslušná ustanovení občanského zákoníku. 

 
Článek XII. 

Závěrečná ujednání 
 
12.1 Smlouva se řídí českým právem, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném 

znění a případné spory budou řešit české soudy. Rozhodčí řízení je vyloučeno.   
 

12.2 Nedílnou součástí smlouvy jsou následující přílohy: 

 Příloha č. 1 – Projektová dokumentace  

 Příloha č. 2 – Rozpočet  

 Příloha č. 3 – Časový harmonogram 
 Příloha č. 4 – Sazebník pokut BOZP 

 Příloha č. 5 – Rozhodnutí č.j.: OSUZPD/106338/23-3 ze dne 20. 11. 2023  

 Příloha č. 6 - Rozhodnutí č.j.: OSUZPD/106337/23-3 ze dne 20. 11. 2023 
  

12.3 Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podepsáním přečetly, že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a 
srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek a její autentičnost stvrzují 
svými podpisy. 
 

12.4 Tato smlouva podléhá povinnému uveřejnění v Registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly, že zveřejnění 
této smlouvy v Registru smluv zajistí objednatel.  

 
12.5 Zhotovitel je povinen řádně uchovávat veškerou dokumentaci a účetní doklady, související s 

realizací projektu, minimálně do 31. 12. 2036. Pokud je v českých právních předpisech stanovena 
lhůta delší než v evropských předpisech, musí být použita pro úschovu delší lhůta.  

 
12.6 Zhotovitel je povinen minimálně do 31. 12. 2036 poskytovat informace a dokumentaci vztahující 

se k projektu zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených orgánů (Centra, MMR, MF, Evropské 
komise, Evropského účetního dvora (dále také „EÚD“), Nejvyššího kontrolního úřadu (dále také 
„NKÚ“), příslušného orgánu finanční správy a dalších oprávněných orgánů státní správy) a je 
povinen vytvořit výše uvedeným osobám podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci 
projektu a poskytnout jim při provádění kontroly součinnost. 

 
12.7 Tato smlouva nabývá platnosti podpisem oprávněných zástupců smluvních stran a končí splněním 

všech smluvních závazků oběma stranami. Účinnosti smlouva nabývá dnem jejího zveřejnění 
v Registru smluv. 

 
12.8 Osoby podepisující tuto smlouvu svým podpisem stvrzují platnost svých jednatelských oprávnění. 

 



 

 
 

12 

12.9 Tato smlouva je podepsaná elektronickým podpisy. 
 

12.10 Zhotovitel bezvýhradně souhlasí se zveřejněním své identifikace a této smlouvy, včetně dohodnuté 
ceny a se zveřejněním výběrového řízení včetně dokumentace k veřejné zakázce. 

 
12.11 Práva a povinnosti neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními občanského 

zákoníku ČR v platném znění a ostatních právních předpisů platných v době realizace předmětu 
díla. 

 
12.12 Objednatel prohlašuje, že byly splněny podmínky platnosti tohoto právního jednání podmíněné 

jeho předchozím schválením usnesením Rady města č.  886/2024 – RM 29 ze dne  09.01.2024. 

 
V Hranicích dne (dle elektronického podpisu) V Bystřici pod Hostýnem dne   (dle elektronického podpisu)  
 
Za objednatele:    Za zhotovitele: 
Město Hranice      
 
 
…………………………………………………………   …………………………………………………………… 
Ing. Daniel Vitonský,      Ing. Vítězslav Zábojník 
starosta       jednatel 



Pokyny pro vyplnění

Ve všech listech tohoto souboru můžete měnit pouze buňky s modrým pozadím. Jedná 
se o tyto údaje : 
- údaje o firmě
- jednotkové ceny položek zadané na maximálně dvě desetinná místa



Stavba: NP2321

Objekt: SO.001

Rozpočet: 1

Objednatel: IČO: 00301311

DIČ: CZ00301311

75301

Zhotovitel: IČO: 26258692

DIČ: CZ26258692

768 61
Vypracoval:

Rozpis ceny

HSV

PSV

MON

Vedlejší náklady

Ostatní náklady

Celkem

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH 15 % CZK

Snížená DPH 15 % CZK

Základ pro základní DPH 21 % CZK

Základní DPH 21 % CZK

Zaokrouhlení CZK

Cena celkem s DPH CZK

v dne

Za objednateleZa zhotovitele

0,00

0,00

0,00

235 672,00

285 163,12

235 672,00

0,00

Jeřabinová 1424

Kácení stromů

Bystřice pod Hostýnem

Město Hranice

Pernštejnské náměstí 1

Hranice-Hranice I-Město

Položkový rozpočet stavby

49 491,12

0,00

0,00

0,00

Cyklostezka Žáčkova, Hranice

Cyklostezka

ZÁBOJNÍK- contractors, s.r.o.

Celkem

235 672,00

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 2 z 5



Rekapitulace dílů

Číslo Název Typ dílu Celkem %

1 HSV 235 672,00 100,0

Cena celkem 235 672,00 100,0

Zemní práce

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 3 z 5



S: NP2321

O: SO.001

R: 1

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Cen. 
soustava / 
platnost

Cenová 
úroveň

Díl: 1 Zemní práce 235 672,00
1 111201102R00 Odstranění křovin i s kořeny na ploše do 10000 m2 m2 1 444,00000 25,00 36 100,00 RTS 23/ II RTS 23/ II

SK1-4, SK6-9 : 1444 1 444,00000

2 112101102R00 Kácení stromů listnatých o průměru kmene 30-50 cm kus 28,00000 1 000,00 28 000,00 RTS 23/ II RTS 23/ II

3 112101103R00 Kácení stromů listnatých o průměru kmene 50-70 cm kus 9,00000 1 600,00 14 400,00 RTS 23/ II RTS 23/ II

4 112101104R00 Kácení stromů listnatých o průměru kmene 70-90 cm kus 7,00000 2 500,00 17 500,00 RTS 23/ II RTS 23/ II

5 112201102R00 Odstranění pařezů pod úrovní, o průměru 30 - 50 cm kus 28,00000 450,00 12 600,00 RTS 23/ II RTS 23/ II

6 112201103R00 Odstranění pařezů pod úrovní, o průměru 50 - 70 cm kus 9,00000 1 050,00 9 450,00 RTS 23/ II RTS 23/ II

7 112201104R00 Odstranění pařezů pod úrovní, o průměru 70 - 90 cm kus 7,00000 1 350,00 9 450,00 RTS 23/ II RTS 23/ II

8 162201402R00 Vod.přemístění větví listnatých, D 50 cm do 1000 m kus 28,00000 60,00 1 680,00 RTS 23/ II RTS 23/ II

9 162201403R00 Vod.přemístění větví listnatých, D 70 cm do 1000 m kus 9,00000 150,00 1 350,00 RTS 23/ II RTS 23/ II

10 162201404R00 Vod.přemístění větví listnatých, D 90 cm do 1000 m kus 7,00000 240,00 1 680,00 RTS 23/ II RTS 23/ II

11 162201412R00 Vod.přemístění kmenů listnatých, D 50 cm do 1000 m kus 28,00000 400,00 11 200,00 RTS 23/ II RTS 23/ II

12 162201413R00 Vod.přemístění kmenů listnatých, D 70 cm do 1000 m kus 9,00000 800,00 7 200,00 RTS 23/ II RTS 23/ II

13 162201414R00 Vod.přemístění kmenů listnatých, D 90cm  do 1000 m kus 7,00000 2 000,00 14 000,00 RTS 23/ II RTS 23/ II

14 162301422R00 Vodorovné přemístění pařezů  D 50 cm do 5000 m kus 28,00000 100,00 2 800,00 RTS 23/ II RTS 23/ II

uložení na skládku : 28 28,00000

15 162301423R00 Vodorovné přemístění pařezů  D 70 cm do 5000 m kus 9,00000 200,00 1 800,00 RTS 23/ II RTS 23/ II

16 162301424R00 Vodorovné přemístění pařezů  D 90 cm do 5000 m kus 7,00000 300,00 2 100,00 RTS 23/ II RTS 23/ II

17 162301501R00 Vodorovné přemístění křovin do  5000 m, uložení na 
skládku

m2 1 442,00000 6,00 8 652,00 RTS 23/ II RTS 23/ II

18 174201202R00 Zásyp jam po pařezech D 50 cm kus 28,00000 50,00 1 400,00 RTS 23/ II RTS 23/ II

19 174201203R00 Zásyp jam po pařezech D 70 cm kus 9,00000 100,00 900,00 RTS 23/ II RTS 23/ II

20 174201204R00 Zásyp jam po pařezech D 90 cm kus 7,00000 150,00 1 050,00 RTS 23/ II RTS 23/ II

21 1121111 Štěpkování větví stromů kus 44,00000 690,00 30 360,00 Vlastní Indiv

22 112999 Úprava, uskladnění stromů, zkrácení na 4mb, předání 
investorovi 

kus 44,00000 500,00 22 000,00 Vlastní Indiv

Položkový rozpočet 

Cyklostezka Žáčkova, Hranice

Cyklostezka

Kácení stromů

Stránka 4 z 5Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: NP2321

O: SO.001

R: 1

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Cen. 
soustava / 
platnost

Cenová 
úroveň

Položkový rozpočet 

Cyklostezka Žáčkova, Hranice

Cyklostezka

Kácení stromů

Celkem 235 672,00

Poznámky uchazeče k zadání

Stránka 5 z 5Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



Odstranění křovin 12 dnů

Kácení 13 dnů

Odstranění pařezů 10 dnů

Zásyp jam a štěpkování 10 dnů

Celkem 45 dnů

Termín ukončení prací nejpozději do 30. 4. 2024.

ČASOVÝ HARMONOGRAM  2024 - „Cyklostezka Žáčkova – kácení stromů“

Termín ukončení kácení nejpozději do 31. 3. 2024.



Příloha č. 4 smlouvy – Sazebník pokut BOZP 
 
 

SAZEBNÍK SMLUVNÍCH POKUT 
PROVINĚNÍ POKUTA 

Znečišťování staveniště (pet láhve, papíry, polystyren, atd.) 
 

5 000 Kč 

Nevhodně zajištěné staveniště 
 

1 000 Kč 

Porušování zákazu kouření mimo místa vyhrazená 
 

5 000 Kč 

Po upozornění na nevhodnost dále používat (žebříky, el. prodlužovací 
kabely, el. zařízení, atd.) 

2 000 Kč 

Nepoužívání osobních ochranných pracovních pomůcek (přilby, ochranné 
vesty, pracovní obuv, rukavice, ochrana očí, atd.) 

2 000 Kč 

Nezajištění, neohrazení výkopů 
 

7 000 Kč 

Nezakrytí otvorů, neprovedení opatření proti pádu předmětu z výšky 
 

2 000 Kč 

Lešení, lávky, atd. – neodpovídají BOZP nebo návodům od výrobce 
 

2 000 Kč 

Práce ve výškách bez zajištění proti pádu osob z výšky nebo do hloubky 
(kolektivní ochrana, zábradlí, sítě, prostředky osobního zajištění, atd.) 

3 000 Kč 

Používání poškozených vázacích prostředků, špatné vázání a doprava 
břemen 

3 000 Kč 

Pálení odpadu na staveništi 
 

10 000 Kč 

Neprovedení opatření koordinátora BOZP na staveništi, které bylo 
zapsáno do stavebního deníku 

12 000 Kč 

Pohyb po staveništi pod vlivem alkoholických nápojů a jiných 
návykových látek 

12 000 Kč 

Jiné provinění proti BOZP a PO v sazebníku neuvedené 
 

2 000 Kč 

 
Pozn.: Smluvní pokuty je objednatel oprávněn uplatnit za každé jednotlivé provinění a 

budou se sčítat!!! 
 

 
 



Městský úřad Hranice
Odbor stavební úřad, životního prostředí a dopravy

ODDĚLENÍ ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ
Pernštejnské náměstí 1, Hranice

Č.j.: OSUZPD/106337/23-3 V Hranicích dne 20.11.2023
Oprávněná úřední osoba:
E-mail:
Telefon:

ROZHODNUTÍ
Městský úřadu Hranice, Odbor stavební úřad, životního prostředí a dopravy, Oddělení
životního prostředí (dále jen správní orgán), jako věcně a místně příslušný orgán ochrany
přírody a krajiny ve smyslu § 61 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších
předpisů a ve smyslu ustanovení § 77 odst. 1 písm. a) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně
přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o ochraně přírody a krajiny) a
ve smyslu ustanovení § 10 a 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších
předpisů (dále jen správní řád), rozhodl v řízení vedeném pod spisovou značkou
OSUZPD/106337/23 zahájeném dne 10.11.2023 na základě žádosti, kterou podalo

Město Hranice, IČO 00301311, se sídlem Pernštejnské náměstí 1, 753 01 Hranice

a na základě tohoto přezkoumání vydává podle § 4 odst. 2 zákona o ochraně přírody a krajiny

souhlas

k zásahu do významného krajinného prvku (dále jen „VKP“) – břehového porostu vodní plochy
(Pískáč) na pozemku parc.č. 2655 v k.ú. Hranice.

Souhlas se uděluje za těchto podmínek:

- Zásah do VKP je možný pouze při realizaci akce „Vybudování Cyklostezky Žáčkova“

- při realizaci akce musí být zabráněno úniku pohonných hmot do zeminy, vodního toku
a podzemních vod,

- bude zabráněno zamezení vzniku většího množství plavenin, které by mohly ovlivnit
ekosystém vodního toku,

- při realizaci akce musí být zabráněno zavlečení, či rozšíření nepůvodních druhů rostlin
a živočichů,

- v případě zjištění výskytu zvláště chráněných druhů rostlin nebo živočichů během
realizace akce bude neprodleně kontaktován orgán ochrany přírody,

- v prostoru staveniště bude zajištěna ochrana stávajících dřevin před poškozením a to
jak jejich nadzemních částí, tak jejich kořenového systému. V případě nutnosti kácení
neovocných dřevin, jejichž obvod kmene ve výšce 130 cm je větší než 80 cm nebo
celková plocha zapojených porostů dřevin je větší než 40m2, je nutné požádat
příslušný orgán ochrany přírody, o povolení kácení dřevin dle § 8 zákona č. 114/1992
Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů a v souladu s vyhláškou
č. 189/2013 Sb., o ochraně dřevin a povolování jejich kácení. V případě kácení
ovocných dřevin rostoucích na pozemcích v zastavěném území evidovaných v katastru
nemovitostí jako druh pozemku zahrada, zastavěná plocha a nádvoří nebo ostatní
plocha se způsobem využití pozemku zeleň, není nutné o povolení kácení dřevin žádat.



str.2 – č.j. OSUZPD/106337/23

Odůvodnění:
Dne 10.11.2023 podal žadatel žádost o vydání závazného stanoviska k zásahu do
významného krajinného prvku dle § 4 odst. 2 zákona o ochraně přírody a krajiny k realizaci
záměru “Vybudování Cyklostezky Žáčkova“. Dnem podání žádosti bylo zahájeno řízení.

Stavba se nachází v řídce zastavěném území, které je využíváno především k rekreačním
účelům a jako zahrádkářská oblast. Cyklostezka je navržena od sportovního areálu dále
jihozápadním směrem až na konec zahrádkářské kolonie u lokality pod Křivým. Součástí je
také vybudování okruhu okolo vodní plochy Pískáč. Dle projektové dokumentace je stavba
rozdělena na dvě větve. Větev A řeší úsek vedoucí podél stávající komunikace. V úseku podél
vodní plochy Pískáč až po zahrádkářskou kolonii je stezka navržena v souběhu se stávající
komunikací. Zbylý úsek v délce cca 350 m je řešen rozšířením stávající komunikace a vedením
cyklotrasy v prostoru komunikace. Větev B řeší výstavbu nového okruhu okolo vodní plochy
Pískáč. Stavba spočívá v odstranění stávajících zpevněných či nezpevněných vrstev a
vybudování nové cyklostezky s asfaltobetonovým povrchem a rozšíření stávající komunikace
na větvi A.Během realizace akce dojde ke kácení břehových porostů sestávajících především
ze dřevin ve výrazně zhoršeném zdravotním stavu, čímž může dojít k zásahu do VKP a
oslabení jeho ekologicko – stabilizačních funkcí.

Orgán ochrany přírody souhlas k zásahu do VKP podmínil podmínkami ve výrokové části tak,
aby došlo k minimalizaci negativního dopadu na stávající dřeviny, případný výskyt
přechodných úkrytu netopýrů ve stromech a především na ekologicko-stabilizační funkci
významného krajinného prvku – vodní plochy. Za striktního dodržení podmínek nedojde
k oslabení jeho ekologicko- stabilizační funkce, a proto orgán ochrany přírody Městského
úřadu Hranice se zásahem do VKP souhlasí.

Poučení účastníků:

Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat podle § 81 správního řádu odvolání, a to
ve lhůtě do 15 dnů ode dne, kdy mu bylo rozhodnutí oznámeno. Odvolání se podává u
Městského úřadu Hranice, Odboru stavební úřad, životního prostředí a dopravy, oddělení
životního prostředí. O odvolání rozhoduje Odbor životního prostředí a zemědělství Krajského
úřadu Olomouckého kraje.

Odvolání musí mít náležitosti dle § 37 odst. 2 správního řádu a dále musí obsahovat údaje o
tom, proti kterému rozhodnutí směřuje, v jakém rozsahu ho napadá a v čem je spatřován
rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo.

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu
orgánu, a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet
stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka. Odvoláním lze napadnout
výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti
odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. Včas podané a přípustné odvolání má odkladný
účinek, v jehož důsledku nenastává právní moc rozhodnutí, vykonatelnost, ani jiné právní
účinky.

samostatný referent
oddělení životního prostředí

Obdrží:
Město Hranice, Odbor rozvoje a investic, Pernštejnské náměstí 1, 753 01 Hranice - zde



Městský úřad Hranice
Odbor stavební úřad, životního prostředí a dopravy

ODDĚLENÍ ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ
Pernštejnské náměstí 1, 753 01 Hranice 

Č. j: OSUZPD/106338/23-3 V Hranicích dne 20.11.2023
Oprávněná úřední osoba: Mgr. Michaela Sobotková           
E-mail: michaela.sobotkova@mesto-hranice.cz
Telefon: 581 828 343

ROZHODNUTÍ

Městský úřad Hranice, odbor stavební úřad, životního prostředí a dopravy, oddělení životního 
prostředí, jako věcně a místně příslušný orgán ochrany přírody ve smyslu § 61 odst. 1 písm. 
a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a ve 
smyslu § 76 odst. 1 písm.  a) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen zákon o ochraně přírody a krajiny), a ve smyslu ustanovení § 10 
a 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen správní řád), 
rozhodl v řízení vedeném pod spisovou značkou OSUZPD/106338/23, zahájeném dne 
10.11.2023 na základě žádosti, kterou podalo 

Město Hranice, Pernštejnské náměstí 1, 753 01 Hranice, IČO: 00301311
(dále jen žadatel),

ve věci 
povolení kácení 44 ks dřevin a zapojených porostů stromů a keřů o výměře 1444 m2 
(viz. Příloha – soupis povolení kácení a situace, dále jen „Příloha“) na pozemcích parc. 
č. 2246/7, parc. č. 2252/98, parc.č. 2252/95, 2252/105 a 2253/3 v k. ú. Hranice,

rozhodl po zhodnocení všech shromážděných podkladů rozhodnutí ve smyslu § 8 odst. 1 a § 
9 zákona o ochraně přírody a krajiny takto:

Městský úřad Hranice, odbor stavební úřad, životního prostředí a dopravy, oddělení životního 
prostředí

I. povoluje

kácení 44 ks dřevin a zapojených porostů stromů a keřů o výměře 1444 m2  dle Přílohy, na 
pozemcích parc. č. 2246/7, parc. č. 2252/98, parc.č. 2252/95, 2252/105 a 2253/3 v k. ú. 
Hranice v k. ú. Hranice, za těchto podmínek: 

- kácení dřevin proběhne pouze v rámci realizace stavby navržené cyklostezky Žáčkova,

- kácení dřevin proběhne do dvou let od nabytí právní moci tohoto rozhodnutí v období 
vegetačního klidu, tj. od 1. listopadu do 31. března, z důvodu ochrany hnízdního klidu,

- v případě nutnosti provést kácení dřevin ve vegetačním období (z důvodu nezbytných 
stavebních prací) musí být dřeviny řádně prohlédnuty biologickým dozorem, 
autorizovanou osobou, jestli v korunách, případně kmenové části nedochází 
k hnízdění ptáků nebo se zde nenachází kolonie netopýrů.



str.2 – č.j.OSUZPD/106338/23-3

- Při realizaci akce bude zajištěna ochrana stávajících stromů před poškozením a to 
dle ČSN 83 9061 Technologie vegetačních úprav v krajině – Ochrana stromů, 
porostů a vegetačních prvků při stavebních pracích.

II. ukládá

povinnost náhradní výsadby dřevin dle projektové dokumentace “Cyklostezka Žáčkova, 
Hranice, SO 801 Sadové a vegetační úpravy“ vypracované Ing. Mgr. Petrou Šoborovou, DiS. 
www.ateliernazeleno.cz, Štěpánov 612, Valašské Meziříčí, 757 01, IČO 14117240, v rámci 
projektu Cyklostezka Žáčkova, Hranice, pro zpracovatele NELL PROJEKT s. r. o., Zarámí 428, 
760 01 Zlín, IČO 29209081, na pozemky parc. č. 2473/1, parc. č. 2246/7, parc. č. 2252/98, 
parc. č. 2249/1 a parc. č. 2252/98 v k.ú. Hranice, za těchto podmínek:

- náhradní výsadba bude provedena do dvou let od nabytí právní moci tohoto 
rozhodnutí,

- o náhradní výsadbu bude pečováno po dobu tří let, péče bude spočívat v zajištění 
kmene stromů proti mechanickému poškození, v zálivce, odplevelování, výchovném 
řezu, opravě úvazku a sledování zdravotního stavu dřevin včetně výměny uhynulých 
jedinců v nejbližším vhodném období,

- realizace náhradní výsadby bude oznámena příslušnému orgánu ochrany přírody.

Odůvodnění:

Dne 10.11.2023 podal žadatel žádost o povolení kácení 44 ks dřevin a zapojených porostů 
stromů a keřů o výměře 1444 m2  rostoucích na pozemcích parc. č. 2246/7, parc. č. 2252/98, 
parc.č. 2252/95, 2252/105 a 2253/3 v k. ú. Hranice v k. ú. Hranice. Tímto dnem bylo zahájeno 
správní řízení.

K výroku I.

Orgán ochrany přírody obdržel spolu s žádostí také projektovou dokumentaci “Cyklostezka 
Žáčkova, Hranice, SO 801 Sadové a vegetační úpravy“ vypracované Ing. Mgr. Petrou 
Šoborovou, DiS. www.ateliernazeleno.cz, Štěpánov 612, Valašské Meziříčí, 757 01, IČO 
14117240, SO 801 Situace D.1 - Inventarizace zeleně, kácení a SO 801 Situace D.2 – Návrh 
náhradních výsadeb. 

V průběhu řízení bylo orgánem ochrany přírody zjištěno, že se nejedná o dřeviny chráněné 
dle ust. § 46 odst. 1 zákona o ochraně přírody a krajiny ani o významný krajinný prvek dle ust. 
§ 3 odst. 1 písm. b) téhož zákona.

Dle ust. § 8 odst. 1 zákona o ochraně přírody a krajiny, lze povolení ke kácení dřevin rostoucích 
mimo les vydat ze závažných důvodů po vyhodnocení funkčního a estetického významu 
dřevin. Dle Metodické instrukce odboru obecné ochrany přírody a krajiny a odboru 
legislativního MŽP k aplikaci § 8 a § 9 zákona o ochraně přírody a krajiny, upravující povolení 
ke kácení dřevin rostoucích mimo les a ukládání náhradní výsadby, vydané ve Věstníku 
Ministerstva životního prostředí, ročník XXXI – duben 2021 – částka 4 (dále jen „metodická 
instrukce“), článek 2 odst. 2.3, jsou závažné důvody ty skutečnosti, které nelze účinně 
eliminovat přiměřenými a obvykle dostupnými prostředky nebo postupy jinak, než pokácením 
dřeviny. Orgán ochrany přírody považuje formulaci důvodů uvedených v žádosti za jasnou a 
zřetelnou. Tyto důvody orgán ochrany přírody porovnal se stavem na namístě, který je mu 
znám ze správní činnosti a estetického významu dřevin. Jako důvod ke kácení dřevin žadatel 
uvedl výstavbu nové cyklostezky. Orgán ochrany přírody se tedy zabýval otázkou, zda důvody 
uvedené v žádosti jsou závažné ve smyslu ust. § 8 odst. 1 zákona o ochraně přírody a krajiny. 



str.3 – č.j.OSUZPD/106338/23-3

Podle judikatury Nejvyššího správního soudu (Rozsudek Nejvyššího správního soudu spis. zn. 
3 As 94/2013 – 45 ze dne 17. dubna 2014), může být závažný důvod pro pokácení dřevin 
spočívající v plánované výstavbě dán teprve v okamžiku, kdy nabude právní moci územní 
rozhodnutí o umístění této stavby, v němž se jednoznačně vymezí rozsah a situování stavby, 
a bude tak poprvé najisto postaveno, které dřeviny by při realizaci stavby musely být pokáceny.

Žadatel k žádosti doložil společné povolení č.j. OSUZPD/49399/22-4, datum nabytí právní 
moci 28.03.2023. Z výše uvedeného rozhodnutí je zřejmé, že žadatel doložil závažný důvod 
pro pokácení dřevin spočívající v plánované výstavbě. Ze situačních výkresů doložených 
žadatelem v žádosti a z inventarizace zeleně vyplynulo, že výše uvedenou stavbu nelze 
realizovat bez vykácení dřevin uvedených ve výroku I. tohoto rozhodnutí. Tyto dřeviny rostou 
přímo v ploše budoucí cyklostezky. Dle předložené inventarizace je také zřejmé, že zdravotní 
stav dřevin určených ke kácení je téměř ve všech případech (viz. Příloha – povolení kácení) 
zhoršený až silně narušený, vitalita od mírně snížené po zbytkovou a stabilita zhoršená až 
silně narušená. Z estetického hlediska se jedná o zapojené, neudržované porosty dřevin.  

Orgán ochrany přírody porovnal důvody žadatele pro pokácení dřevin s funkčním a estetickým 
významem dřevin a dospěl k závěru, že zájem žadatele na pokácení dřevin uvedených ve 
výroku I. tohoto rozhodnutí je opodstatněný. V tomto případě zájem žadatele na pokácení 
dřevin převyšuje zájem ochrany přírody na jejich zachování. 

Vzhledem k výše uvedeným skutečnostem dospěl orgán ochrany přírody k závěru, že důvody 
uvedené žadatelem v žádosti jsou závažným důvodem pro pokácení dřevin ve smyslu ust. § 
8 odst. 1 zákona o ochraně přírody a krajiny a kácení povolil za podmínek uvedených ve 
výrokové části tohoto rozhodnutí.

K výroku II.

Žadatel v žádosti o povolení kácení uvedl náhradní výsadbu v počtu 27 ks dubu letního, 19 ks 
třešně ptačí a 14 ks ořešáku královského, celkem tedy v počtu 60 ks dřevin, a to dle projektové 
dokumentace “Cyklostezka Žáčkova, Hranice, SO 801 Sadové a vegetační úpravy“ 
vypracované Ing. Mgr. Petrou Šoborovou, DiS. www.ateliernazeleno.cz, Štěpánov 612, 
Valašské Meziříčí, 757 01, IČO 14117240, v rámci projektu Cyklostezka Žáčkova, Hranice, 
pro zpracovatele NELL PROJEKT s. r. o., Zarámí 428, 760 01 Zlín, IČO 29209081, na 
pozemky parc. č. 2473/1, parc. č. 2246/7, parc. č. 2252/98, parc. č. 2249/1 a parc. č. 2252/98 
v k.ú. Hranice. Orgán ochrany přírody s náhradní výsadbou souhlasil a zároveň stanovil 
podmínky výsadby, které určily dobu provedení náhradní výsadby nejpozději do dvou let od 
nabytí právní moci tohoto rozhodnutí s následnou péčí po dobu tří let, která bude spočívat v 
zajištění kmene stromu proti mechanickému poškození, v zálivce, odplevelování, výchovném 
řezu, opravě úvazku a sledování zdravotního stavu dřevin včetně výměny uhynulých jedinců 
v nejbližším vhodném období, tak aby výsadba na místě dobře prosperovala a přetrvala.

Poučení účastníků:

Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat podle § 81 správního řádu odvolání, a to 
ve lhůtě do 15 dnů ode dne, kdy mu bylo rozhodnutí oznámeno. Odvolání se podává u Odboru 
stavební úřad, životního prostředí a dopravy Městského úřadu Hranice. O odvolání rozhoduje 
Odbor životního prostředí a zemědělství Krajského úřadu Olomouckého kraje. 

Odvolání musí mít náležitosti dle § 37 odst. 2 správního řádu a dále musí obsahovat údaje o 
tom, proti kterému rozhodnutí směřuje, v jakém rozsahu ho napadá a v čem je spatřován 
rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu 
orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet 
stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka. Odvoláním lze napadnout 
výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. 



str.4 – č.j.OSUZPD/106338/23-3

Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí  je nepřípustné. Včas podané a přípustné odvolání 
má odkladný účinek, v jehož důsledku nenastává právní moc rozhodnutí, vykonatelnost, ani 
jiné právní účinky.

Mgr. Michaela Sobotková
samostatný referent
oddělení životního prostředí

Příloha: dle textu

Obdrží:
Město Hranice, Odbor rozvoje a investic, Pernštejnské náměstí 1, 753 01 Hranice - zde



Příloha – soupis povolení kácení a situace



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)


